
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 54 del 11/5/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  576

 del 08/06/2012

 
 

OGGETTO: Aggiornamento inventari e relativo software. Impegno di spesa. 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
  
Premesso che  con la deliberazione di G.C. n.8 del 22.01.2008 si prendeva atto del 

progetto presentato dalla ditta “GESTAM s.r.l.” da Monopoli, riferito al servizio di 
rivisitazione del patrimonio comunale, aggiornamento dell’inventario dei beni comunali e 
valorizzazione del patrimonio del Comune di Castellana Grotte; 
 Che  con determinazione del Servizio Finanziario n.10 del 11.02.2008 si affidava 
alla ditta “GESTAM s.r.l.”, da Monopoli, il servizio di rivisitazione e valorizzazione del 
patrimonio comunale con aggiornamento dell’inventario dei beni mobili ed immobili e 
relativi software gestionali; 

Che  con medesima determinazione, nell’approvare lo schema di contratto di 
appalto del servizio di che trattasi, si prenotava la  spesa per la manutenzione del software 
di gestione dell’inventario e per l’aggiornamento annuo dello stesso, per la durata di anni 
cinque con decorrenza 01.01.2009; 

Visto che con specifica disposizione, il termine per l’approvazione del Bilancio di 
previsione degli Enti Locali per l’anno 2012 è stato prorogato al 30.06.2012 e che, 
pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, 
comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n.267, applicando in tal caso, ai fini dell’effettuazione 
delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo; 
 Ritenuto  di dover assumere impegno di spesa con imputazione all’idoneo capitolo 
del redigendo bilancio di previsione 2012 per la somma complessiva di euro 3.000,00 per 
la manutenzione e aggiornamento annuo innanzi detti; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 2000; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
  
 

DETERMINA 
 
 

     1  Di impegnare  la somma complessiva di Euro 3.000,00 IVA inclusa al competente 
Cap. di PEG n.158 epigrafato:  “Affidamento per redazione inventari” del redigendo 
Bilancio di previsione 2012; 
 
  2  Di dare atto  che con specifica disposizione, il termine per l’approvazione del Bilancio 
di previsione degli Enti Locali per l’anno 2012 è stato prorogato al 30.06.2012 e che, 
pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, 
comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n.267, applicando in tal caso, ai fini dell’effettuazione 
delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo; 
 
  3  Di dare atto altresì che la società di cui sopra: 

• Assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della Legge 
n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

• Si impegna a dare immediata comunicazione alla Stazione appaltante e alla 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; 

• Prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

 
    4 Di stabilire che alla liquidazione della spesa si procederà senza ulteriore 
adempimento, alla ricezione di regolare fattura e sulla scorta dell’apposizione del visto di 
“eseguito servizio” da parte del Responsabile dell’Ufficio Economato, nei limiti delle 
somme come sopra impegnate e nel rispetto degli strumenti di tracciabilità dei flussi 
finanziari (bonifico  - c/c dedicato); 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
                        Il Redattore       
             Dott. Nicola Andriani 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
          _________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 11/05/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n:916 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal
______08/06/2012 al 13/06/2012. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 08 giugno 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 
  
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




